
 
 

 

 

 
 
 
 

Курганская область 
Далматовский муниципальный округ 

 Дума Далматовского муниципального округа 
                                                

Решение 
 

 
от 27 октября 2023 года  № 187                                                          
                  г. Далматово 
            
 
 

О признании утратившими силу решений Далматовской районной Думы, 
Далматовской городской Думы и сельских Дум Далматовского района  

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Курганской области от 29.09.2023г. № 60 «О преобразовании муниципальных 
образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Далматовского 
района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование - 
Далматовский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в 
некоторые законы Курганской области», решением Думы Далматовского муниципального 
округа Курганской области от 28.04.2023г. № 10 «О правопреемстве органов местного 
самоуправления Далматовского муниципального округа Курганской области», Дума 
Далматовского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА: 

1.  Признать утратившими силу: 
1) Решение Далматовской районной Думы от 26.02.2021г. № 46 «Об 

утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования 
перечня муниципального имущества Далматовского района, предназначенного для 
передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»; 

2)  Решение Далматовской городской Думы от 28.12.2020г. № 100 «Об 
утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования 
перечня муниципального имущества города Далматово Далматовского района 
Курганской области, предназначенного для передачи во владение и (или) 
пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства»;  

3) Решение Белоярской сельской Думы Далматовского района от 24.12.2020г. 
№ 52 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества Белоярского сельсовета, 
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной 
основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства»; 



4) Решение Верхнеярской сельской Думы Далматовского района от 
25.12.2020г. № 42 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и 
обязательного опубликования перечня муниципального имущества Верхнеярского 
сельсовета, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства»; 

5) Решение Вознесенской сельской Думы Далматовского района от 
25.12.2020г. № 37 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и 
обязательного опубликования перечня муниципального имущества Вознесенского 
сельсовета, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства»; 

6) Решение Затеченской сельской Думы Далматовского района от 25.12.2020г. 
№ 40 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества Затеченского сельсовета, 
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной 
основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства»; 

7) Решение Крестовской сельской Думы Далматовского района от 25.12.2020г. 
№ 34 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества Крестовского сельсовета, 
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной 
основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства»; 

8) Решение Кривской сельской Думы Далматовского района от 28.12.2020г. № 
42 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества Кривского сельсовета, 
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной 
основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства»; 

9) Решение Крутихинской сельской Думы Далматовского района от 
25.12.2020г. № 31 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и 
обязательного опубликования перечня муниципального имущества Крутихинского 
сельсовета, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства»; 

10) Решение Ключевской сельской Думы Далматовского района от 
25.12.2020г. № 43 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и 
обязательного опубликования перечня муниципального имущества Ключевского 
сельсовета, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства»; 

11) Решение Лебяжской сельской Думы Далматовского района от 25.12.2020г. 
№ 33 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества Лебяжского сельсовета, 
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной 
основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 



образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства»; 

12) Решение Мясниковской сельской Думы Далматовского района от 
29.12.2020г. № 35 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и 
обязательного опубликования перечня муниципального имущества Мясниковского 
сельсовета, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства»; 

13) Решение Нижнеярской сельской Думы Далматовского района от 
23.12.2020г. № 38 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и 
обязательного опубликования перечня муниципального имущества Нижнеярского 
сельсовета, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства»; 

14) Решение Новосельской сельской Думы Далматовского района от 
25.12.2020г. № 50 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и 
обязательного опубликования перечня муниципального имущества Новосельского 
сельсовета, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства»; 

15) Решение Новопетропавловской сельской Думы Далматовского района от 
28.12.2020г. № 38 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и 
обязательного опубликования перечня муниципального имущества 
Новопетропавловского сельсовета, предназначенного для передачи во владение и 
(или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства»;  

16) Решение Параткульской сельской Думы Далматовского района от 
23.12.2020г. № 42 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и 
обязательного опубликования перечня муниципального имущества Параткульского 
сельсовета, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства»; 

17) Решение Першинской сельской Думы Далматовского района от 
28.12.2020г. № 29 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и 
обязательного опубликования перечня муниципального имущества Першинского 
сельсовета, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства»; 

18) Решение Песковской сельской Думы Далматовского района от 30.12.2020г. 
№ 15 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества Песковского сельсовета, 
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной 
основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства»; 

19) Решение Песчано-Колединской сельской Думы Далматовского района от 
25.12.2020г. № 109 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и 
обязательного опубликования перечня муниципального имущества Песчано -



Колединского сельсовета, предназначенного для передачи во владение и (или) 
пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства»;  

20) Решение Смирновской сельской Думы Далматовского района от 
25.12.2020г. № 37 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и 
обязательного опубликования перечня муниципального имущества Смирновского 
сельсовета, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства»; 

21) Решение Тамакульской сельской Думы Далматовского района от 
28.12.2020г. № 35 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и 
обязательного опубликования перечня муниципального имущества Тамакульского 
сельсовета, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов  малого и 
среднего предпринимательства»; 

22) Решение Уксянской сельской Думы Далматовского района от 15.01.2021г. 
№ 131 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества Уксянского сельсовета, 
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной 
основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства»; 

23) Решение Уральцевской сельской Думы Далматовского района от 
28.12.2020г. № 38 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и 
обязательного опубликования перечня муниципального имущества Уральцевского 
сельсовета, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства»; 

24) Решение Широковской сельской Думы Далматовского района от 
28.12.2020г. № 37 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и 
обязательного опубликования перечня муниципального имущества Широковского 
сельсовета, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства». 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Далматовский вестник» и 
разместить на официальном сайте Далматовского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Председатель  
Думы Далматовского муниципального 
округа Курганской области                                                                                     А.Г. Курочкин 
 
Глава Далматовского муниципального 
округа Курганской области                                                                                     А.В. Столбов                                                           
 

 
 


